
 

1-3 

 

PROCESSO 

1721719/2023, 1723236/2023, 1723178/2023, 1724980/2023 
1725039/2023, 1725722/2023, 1726288/2023, 1727427/2023 
1726710/2023, 1728362/2023, 1728577/2023, 1729213/2023 
1730375/2023, 1731436/2023, 1731532/2023, 1733060/2023 
1733300/2023, 1733483/2023, 1733729/2023, 1733926/2023 
1734619/2023, 1734043/2023, 1736279/2023, 1736470/2023 
1737396/2023, 1737496/2023, 1737355/2023, 1737970/2023 
1739137/2023, 1739724/2023, 1740727/2023, 1740973/2023 
1741368/2023. 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 33 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
  

DELIBERAÇÃO Nº 024/2023 – CEP-CAU/SC 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589/2021, e presencial, nos 
termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das competências que lhe 
conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em 
epígrafe, e 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

DELIBERA:  

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: LARISSA 
BRANDL HENNINGS, MARINA ANJOS MALLON, MAICO RIBEIRO PONTES, KATIA 
CRISTIANE GULATZ, MELANIE AYUMI UGOCHI FEDRIZZI, CAROLINE BRUCH VIVIAN, 
RENATO COSTA THOMAS, FLAVIO JUNIOR ALVES DA SILVA, HENRIQUE TEUBER DA 
SILVA STEIN, DEBORA TAINARA DE OLIVEIRA, LISETE TERESINHA MECCA ROESLER, 
SARA BEATRIZ BORSTMANN HUF, TIAGO DE OLIVEIRA CORDEIRO, LETÍCIA 
CAROLINA BUSETTO, STEFANIE GONÇALO DE OLIVEIRA, BARROS, CAROLINE 
CASAGRANDE ZANETTE, MONICA CECCONELLO VACARO, FERNANDA BRITO DE 
SOUZA, LAYSA APARECIDA DIAS DOS SANTOS, RENATA DE PIERI BOSCHETTO, 
ANANDA KELLEN RODRIGUES DA COSTA, LARA CRISTINA TITON, MARK EDUARD 
BEHLING, LUCIENE RODRIGUES GARCIA CUNHA, MAIARA DE SOUZA CONCER, 
BRUNA DE CASTRO SCHMITT SCHIEHLL, THAMIRES SIEDSCHLAG, GREGORY 
BERNARDINI DUARTE, RICARDO BARROS, KARLANNY TAIZA ESCANDIEL DAMBRÓS, 
JADER AFONSO SAVI MONDO, VANESSA ALMEIDA RODRIGUES DE MORAES 
CAMARGO e KETELIN RODRIGUES.  

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 26 de abril de 2023 
 

COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 



 

2-3 

 

 
Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jaime Teixeira Chaves 

Secretário dos Órgãos Colegiados  
do CAU/SC 



 

3-3 

 

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro  Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima 
 

  X 

Membro Carla Rafaela Ebel  
 

  X 

Membro Jose Alberto Gebara X     

Membro Mariana Campos de Andrade X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 4ª Reunião Ordinária de 2023. 

Data: 26/04/2023. 
 
Matéria em votação: Homologação de 33 Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional. 
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes  

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 
 

 


		2023-04-27T17:50:01-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




